
岩手県選挙管理委員会告示第16号 

 令和８年１月26日現在の岩手県議会議員の各選挙区における議員の選挙権を有する者の総数の３分の１の数（当該選挙区の議員

の解職請求に必要な署名数）は、次のとおりである。 

  令和８年１月27日 

   岩手県選挙管理委員会     

委員長 吉 田 瑞 彦  

選挙区名 ３分の１の数 

盛 岡 

宮 古 

大船渡・陸前高田 

花 巻 

北 上 

久 慈 

遠 野 

一 関 

釜 石 

二 戸 

八 幡 平 

奥 州 

滝 沢 

紫 波 

78,545 

20,936 

15,515 

25,648 

27,042 

14,273 

 6,809 

32,031 

11,261 

13,743 

11,529 

34,879 

19,461 

16,665 
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