

岩手県選挙管理委員会告示第16号

令和8年1月26日現在の岩手県議会議員の各選挙区における議員の選挙権を有する者の総数の3分の1の数（当該選挙区の議員の解職請求に必要な署名数）は、次のとおりである。

令和8年1月27日

岩手県選挙管理委員会

委員長 吉 田 瑞 彦

選挙区名	3分の1の数
盛岡	78,545
宮古	20,936
大船渡・陸前高田	15,515
花巻	25,648
北上	27,042
久慈	14,273
遠野	6,809
一関	32,031
釜石	11,261
二戸	13,743
八幡平	11,529
奥州	34,879
滝沢	19,461
紫波	16,665